TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo

có nhu cầu xây dựng và sửa chữa nhà ở thuộc Chương trình

xoá nhà tạm, nhà dột nát (đợt 4) năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện Sơn Hà;

- Phòng Nông nghiệp và Môi trường.

  Căn cứ Thông báo số 523/TB-VPCP ngày 16/11/2024 của Văn phòng

Chính phủ về Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại phiên

họp thứ nhất Ban Chỉ đạo Trung ương triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên

phạm vi cả nước; Thông báo số 158/TB-VPCP ngày 05/4/2025 của Văn phòng

Chính phủ về Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại phiên

họp trực tuyến toàn quốc lần thứ ba của Ban Chỉ đạo Trung ương triển khai xóa

nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước;

  Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-BXD ngày 20/01/2025 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng hướng dẫn tiêu chí nhà tạm, nhà dột nát;

  Căn cứ Kế hoạch số 220/KH-UBND ngày 15/11/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi triển khai thực hiện Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa

bàn tỉnh đến năm 2025;

  Căn cứ Quyết định số 300/QĐ-UBND ngày 25/02/2025 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo có nhu cầu xây dựng

và sửa chữa nhà ở thuộc Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi trong năm 2025;

  Căn cứ Công văn số: 6426/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 28/11/2024 của

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn, lập

danh sách đối tượng dự kiến hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát; Công văn số

2245/SXDQLN&BĐS ngày 21/11/2024 của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi về

việc hướng dẫn tạm thời về tiêu chí, tiêu chuẩn, quy trình, thủ tục, điều kiện xác

định nhà tạm, nhà dột nát để thực hiện Chương trình xóa nhà tạm, nhà đột nát

trên địa bàn tỉnh đến năm 2025;

  Căn cứ Biên bản họp của Ban Chỉ đạo xóa triển khai xóa nhà tạm, nhà dột

nát xã Sơn Thành về việc đề nghị phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo

có nhu cầu xây dựng và sửa chữa nhà ở thuộc Chương trình xoá nhà tạm, nhà

dột nát (đợt 4) năm 2025, vào ngày 18/4/2025;

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN THÀNH

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Sơn Thành, ngày         tháng 4 năm 2025

2

UBND xã Sơn Thành kính đề nghị Phòng Nông nghiệp và Môi trường

xem xét tổng hợp trình Chủ tịch UBND huyện phê duyệt danh sách hộ nghèo,

hộ cận nghèo có nhu cầu xây dựng và sửa chữa nhà ở thuộc Chương trình xoá

nhà tạm, nhà dột nát (đợt 4) năm 2025, nội dụng cụ thể như sau:

Tổng số hộ đề nghị: 03 hộ (Trong đó, số hộ có nhu cầu xây mới nhà ở là

03 hộ).

(Có Phụ lục 01, 02 và hình ảnh kèm theo)

Ủy ban nhân dân xã Sơn Thành kính đề nghị Phòng Nông nghiệp và Môi

trường huyện quan tâm, xem xét./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã
- CT, các PCT UBND xã;

- BTT UBMTTQVN xã và các TC CT-XH xã;

- BCĐ triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Hố

		2025-04-19T20:28:06+0700

		2025-04-20T15:42:55+0700

		2025-04-20T16:32:51+0700

		2025-04-20T16:32:51+0700

		2025-04-20T16:32:51+0700